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#Brandenburg an der Havel

Rühstädt
Angermünde

Lübbenau

Wünsdorf

Schwedt/Oder

Wandlitz

Heidesee

Rabenstein

Buckow

Bad Liebenwerda

Luckau

Dobbrikow Siehdichum

Menz

Havelaue

Eberswalde

Cottbus

Templin

Neuruppin

Frankfurt (Oder)

Groß Glienicke

Linum

Zippelsförde

Nennhausen

Maßnahmenumsetzung Natura 2000 und Vertragsnaturschutz im Land Brandenburg
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Regionen

Naturpark
Biosphärenreservat
Nationalpark

Vertragsnaturschutz
Vertragsnaturschutz Ost
Vertragsnaturschutz Süd
Vertragsnaturschutz West

Maßnahmenumsetzung Natura-2000-Teams
Natura-2000-Team Nordost
Natura-2000-Team Nordwest
Natura-2000-Team West
Natura-2000-Team Mitte
Natura-2000-Team Süd

spezieller Artenschutz
" Staatliche Vogelschutzwarte
" Artenkompetenzzentrum Säugetiere
" Artenkompetenzzentrum Amphibien/Reptilien
" Artenkompetenzzentren für Pflanzen, Insekten und Säugetiere (Biber, Wolf)

Maßnahmenumsetzung auf kampfmittelbelasteten Flächen
# Groß Glienicke

PR

OPR

OHV

HVL

PM

TF

EE

OSL

SPN

LDS

LOS

MOL

UM

BAR

P

1:1.200.000Maßstab:

Nationale Naturlandschaften
Maßnahmenumsetzung Natura 2000
inklusive Vertragsnaturschutz



Maßnahmenumsetzung Natura 2000 und Vertragsnaturschutz im Land Brandenburg

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Regionen

Natura-2000-Umsetzungsregion/

Vertragsnaturschutz
Standort Funktion*

NPL Dirk Treichel 03332 267729 dirk.treichel@nlpvuo.brandenburg.de

SB N2000 Tim Bornholdt 03332 267756 tim.bornholdt@nlpvuo.brandenburg.de

SB VN O/W Nanett Nahs 03332 267726 nanett.nahs@nlpuvo.brandenburg.de

BRL Jan Schormann 038791 801827 jan.schormann@lfu.brandenburg.de 

SB VN O Martina Grade 038791 801817 martina.grade@lfu.brandenburg.de

SB VN W Torsten Hennig 038791 801814 torsten.hennig@lfu.brandenburg.de

BRL Martin Flade, Dr. 03331 365431 martin.flade@lfu.brandenburg.de

SB N2000 Vera Strüber 03331 365426 vera.strueber@lfu.brandenburg.de

SB VN O Jörg-Dieter Peil 03331 365428 joerg-dieter-peil@lfu.brandenburg.de

SB VN W Frank-Ulrich Gaffron 03331 365415 frank-ulrich.gaffron@lfu.brandenburg.de

BRL Eugen Nowak 03542 892112 eugen.nowak@lfu.brandenburg.de

R N2000 Michael Petschick 03542 892125 michael.petschick@lfu.brandenburg.de

SB VN O

(Spreewaldwiesen)
David Blaske 03542 892127 david.blaske@lfu.brandenburg.de

SB VN W Jamilja Kunze 03542 89210 jamilja.kunze@lfu.brandenburg.de

SB VN O Annett Richter 035472 656320 annett.richter@lfu.brandenburg.de

SB VN O Norman Heß 035472 656320 norman.hess@lfu.brandenburg.de

NPL Peter Gärtner, Dr. 033397 299911 peter.gaertner@lfu.brandenburg.de

SB N2000 Katja Böhm 033397 299914 katja.boehm@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Volker Keuchel 033397 299915 volker.keuchel@lfu.brandenburg.de

NPL Carsten Preuß 033768 96925 carsten.preuss@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN W Melanie Wagner 033768 96911 melanie.wagner@lfu.brandenburg.de

SB VN O Klaus Haubold 033768 96912 klaus.haubold@lfu.brandenburg.de

NPL Steffen Bohl 033848 900011 steffen.bohl@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Andrea Künnemann 033848 900313 andrea.kuennemann@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Elisa Kallenbach 033848 900317 elisa.kallenbach@lfu.brandenburg.de

NPL Sabine Pohl-Peters 033433 15848 sabine.pohl-peters@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN W Maja Wittmann 033433 15845 maja.wittmann@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Sandro Knick 033433 15853 sandro.knick@lfu.brandenburg.de

NPL Lars Thielemann 035341 61616 lars.thielemann@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Nora Kremtz 035341 61518 nora.kremtz@lfu.brandenburg.de 

SB VN O/W Andrea Opitz 035341 61512 andrea.opitz@lfu.brandenburg.de

NPL &  VN O Udo List 035324 30510 udo.list@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN W Alexander Zimmermann, Dr. 035324 30522 alexander.zimmermann@lfu.brandenburg.de 

SB VN O René Sturm 035324 30511 rene.sturm@lfu.brandenburg.de

NPL Nicola Deipenbrock 033732 50611 nicola.deipenbrock@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Katrin Greiser 033732 50615 katrin.greiser@lfu.brandenburg.de

SB N2000 Andrea Künnemann 033732 50613 andrea.kuennemann@lfu.brandenburg.de

NPL Inka Schwand 033655 591732 inka.schwand@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Maxi Springsguth 033655 591731 maxi.springsguth@lfu.brandenburg.de

NPL Mario Schrumpf, Dr. 033082 40711 mario.schrumpf@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Kartin Quiel 033082 40719 katrin.quiel@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Heiko Strobel 033082 40714 heiko.strobel@lfu.brandenburg.de

NPL Heike Wiedenhöft, Dr. 03334 2778428 heike.wiedenhoeft@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Ulrike Gerhardt 03334 2778412 ulrike.gerhardt@lfu.brandenburg.de

NPL Katharina Bittmann 033872 74311 katharina.bittmann@lfu.brandenburg.de

SB N2000 NN

SB VN O Marei Grodd 033872 74310 marei.grodd@lfu.brandenburg.de

BSTL Mungla Schliewenz 033201 442416 mungla.schliewenz@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Stefanie Klauß 033201 442572 stefanie.klauss@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Judith Reinsperger 033201 442269 judith.reinsperger@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuerin Sylvia Geisel 0160 99208105 sylvia.geisel@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Sarah Schweier 0151 23344196 sarah.schweier@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Stephanie Meisel 0151 46213618 stephanie.meisel@naturschutzfonds.de

SB N2000 & VN O/W Sven Lintow 033201 442699 sven.lintow@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuer Christoph Buhr 0160 92759943 christoph.buhr@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Carlotta Priese 01512 2664851 carlotta.priese@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Kim Fromm (tmp. abwesend) 0151 53902672 kim.fromm@naturschutzfonds.de

BSTL Detlev von Heydebrand 0335 606765238 detlev.heydebrand@lfu.brandeburg.de

SB VN O/W Norbert Bartel 0335 606765136 norbert.bartel@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Sebastian Meyer 0335 606765209 sebastian.meyer@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Maren Schley 033201 442658 maren.schley@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuer Jan Noack 0160 93407912 jan.noack@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuer Julian Jaschke 0160 93405884 julian.jaschke@naturschutzfonds.de

SB N2000 & VN O/W Maria Dennert 033702 609931 maria.dennert@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuerin Martina Kamrad (tmp. abwesend) 0160 99092115 martina.kamrad@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Wiebke Wolf (i. V.) 0160 99092115 wiebke.wolf@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuer Florian Böhme 0151 51307297 florian.boehme@naturschutzfonds.de

BSTL Charlotte Weißmann 
(tmp. abwesend)

0355 49911346 charlotte.weißmann@lfu.brandenburg.de

SB VN O/W Sabine Ludwig 0355 49911344 sabine.ludwig@lfu.brandenburg.de

SB N2000 & VN O/W Maria Dennert 033702 609931 maria.dennert@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuerin Martina Kamrad (tmp. abwesend) 0160 99092115 martina.kamrad@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Wiebke Wolf (i. V.) 0160 99092115 wiebke.wolf@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuer Florian Böhme 0151 51307297 florian.boehme@naturschutzfonds.de

SB N2000 & VN O/W Denny Piater 0355 49911150 denny.piater@lfu.brandenburg.de

N2000-Betreuerin Tanja Jarick 0151 40808762 tanja.jarick@naturschutzfonds.de

N2000-Betreuerin Manuela Brecht 0151 53906349 manuela.brecht@naturschutzfonds.de

Dorfstraße 52, 15910 Schlepzig

Lübbenau

Schlepzig

Schulstraße 9, 03222 Lübbenau/Spreewald

Von-Schön-Straße 7, 03050 Cottbus

Fehrbelliner Straße 31, 16816 Neuruppin

Brandenburg 

an der Havel 

Havelaue

Lindenstraße 33, 15377 Buckow

Markt 20, 04924 Bad Liebenwerda

Pareyer Dorfstraße 5, 14715 Havelaue

Friedensplatz 9, 16775 Menz

Siehdichum 1, 15890 Siehdichum 

Templin

Buckow

   Natura-2000-Team Mitte

  (Vertragsnaturschutz Landkreis LOS)

  Biosphärenreservat Schorfheide-Chorin

  Naturpark Barnim Wandlitz

  Natura-2000-Team Nordwest Neuruppin

  Naturpark Niederlausitzer Heidelandschaft Bad Liebenwerda

  Vertragsnaturschutz West

Siehdichum

  Naturpark Stechlin-Ruppiner Land Menz

Groß Glienicke

  Naturpark Uckermärkische Seen

  Naturpark Westhavelland

Friedrich-Franz-Straße 19, 

14770 Brandenburg an der Havel

Cottbus

  Natura-2000-Team Mitte

  (Vertragsnaturschutz Landkreise TF & LDS)
Wünsdorf

Von-Schön-Straße 7, 03050 Cottbus

  Vertragsnaturschutz Ost

  Vertragsnaturschutz Süd

   Natura-2000-Team Süd Cottbus

Hauptallee 116/3, 15806 Zossen 

Hauptallee 116/3, 15806 Zossen 

   Natura-2000-Team Nordost

Wünsdorf

  Naturpark Niederlausitzer Landrücken Luckau

  Naturpark Nuthe-Nieplitz Dobbrikow Beelitzer Straße 24, 14947 Nuthe-Urstromtal 

   Natura-2000-Team West

  Naturpark Schlaubetal

  Naturpark Hoher Fläming

  Naturpark Märkische Schweiz

Park 2, 16303 Schwedt/Oder

Rabenstein Brennereiweg 45,14823 Rabenstein

  Biosphärenreservat Flusslandschaft Elbe Neuhaus 9,19322 Rühstädt

  Naturpark Dahme-Heideseen Heidesee Arnold-Breithor-Straße 8, 15754 Heidesee

  Biosphärenreservat Spreewald

Hoher Steinweg 5-6, 16278 AngermündeAngermünde

  Nationalpark Unteres Odertal

Adresse
Ansprechpartnerinnen/ 

Ansprechpartner*
Kontakt

Eberswalde Tramper Chaussee 2, 16225 Eberswalde

Müllroser Chaussee 50, 

15236 Frankfurt (Oder)
Frankfurt (Oder)

Alte Luckauer Straße 1, 15926 Luckau

Breitscheidstraße 8-9, 16348 Wandlitz

Rühstädt

Schwedt/Oder

Seeburger Chaussee 2, 14476 Potsdam

Tramper Chaussee 2, 16225 Eberswalde

Stand: 26.11.2024
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Maßnahmenumsetzung Natura 2000 und Vertragsnaturschutz im Land Brandenburg

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Regionen

Natura-2000-Umsetzungsregion/

Vertragsnaturschutz
Standort Funktion* Adresse

Ansprechpartnerinnen/ 

Ansprechpartner*
Kontakt

  spezieller Artenschutz:

  Artenkompetenzzentrum Pflanzen R Andreas Herrmann 033201 442211 andreas.herrmann@lfu.brandenburg.de

  Artenkompetenzzentrum Insekten R Maria Möller 033201 442122 maria.moeller@lfu.brandenburg.de

  Artenkompetenzzentrum 

  Amphibien/Reptilien
Linum R Norbert Schneeweiß, Dr. 033922 907610 norbert.schneeweiss@lfu.brandenburg.de Nauener Straße 68, 16833 Linum

  Artenkompetenzzentrum Säugetiere Zippelsförde R Jens Teubner 033933 404210 jens.teubner@lfu.brandenburg.de Rägelsdorf 9, 16827 Zippelsförde

Buckow R Torsten Langgemach, Dr. 033878 903812 torsten.langgemach@lfu.brandenburg.de
Dorfstraße 34, 14715 Nennhausen, 

OT Buckow

Außenstelle Baitz SB N2000 & VN O/W Janosch Becker 033841 385022 janosch.becker@lfu.brandenburg.de Im Winkel 13, 14822 Brück, OT Baitz

  Kampfmittelbelastung Groß Glienicke R Erik Paschke 033201 442570 erik.paschke@lfu.brandenburg.de Seeburger Chaussee 2, 14476 Potsdam

* Erläuterung Funktionen und Abkürzungen: 

Groß Glienicke

NPL = Nationalpark- bzw. Naturparkleitung, BRL = Biosphärenreservatsleitung, BSTL = Bestreuungsstellenleitung, R = Referentin/Referent, SB = Sachbearbeiterin/Sachbearbeiter

tmp. = temporär, i. V. = in Vertretung für temporär abwesende Person der betreffenden Natura-2000-Umsetzungsregion

N2000 = Maßnahmenumsetzung Natura 2000, VN O = Vertragsnaturschutz Offenland, VN W = Vertragsnaturschutz Wald

  Staatliche Vogelschutzwarte

Seeburger Chaussee 2, 14476 Potsdam

Stand: 26.11.2024
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